
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D. LGS. 31
MARZO 2023 N. 36, DEL SERVIZIO DI MISURAZIONE DI CAMPI ELETTROMAGNETICI,
RUMORE, VIBRAZIONI, MICROCLIMA, OCCORRENTE ALL’AZIENDA OSPEDALIERO-
UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA. CIG B4953E1D09 (SPESA PRESUNTA € 25.000,00
OLTRE IVA DI LEGGE 22%)

Miglietta Gianluca

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

FRANCESCA SIGNONE

03/12/2024

03/12/2024

0001603 del 03/12/2024

49b3d403c263d68a6989e79b11654cccc574e4cf2ef5e1314181cbdd7133c74e

http://www.ospedale.al.it/
mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it


 

   

 

 

Mod. 005-03/ Iud01 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D. 

LGS. 31 MARZO 2023 N. 36, DEL SERVIZIO DI MISURAZIONE DI CAMPI 

ELETTROMAGNETICI, RUMORE, VIBRAZIONI, MICROCLIMA, OCCORRENTE 

ALL’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA. CIG B4953E1D09 

(SPESA PRESUNTA € 25.000,00 OLTRE IVA DI LEGGE 22%). 

 

                                                                                    Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                    Gianluca Miglietta 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 di 

“Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 

24.11.2023; 

PREMESSO che: 

- la S.S.A. Servizio Prevenzione e Protezione, con comunicazione agli atti dell’istruttoria, ha 

richiesto l’esecuzione di misurazioni di campi elettromagnetici, microclima, rumore e 

vibrazioni, necessarie per l’aggiornamento delle valutazioni dei rischi derivanti da esposizione 

ad agenti fisici, in ottemperanza a quanto previsto dagli artt. n. 190, 202 e 209 del D.Lgs. n. 

81/2008; 

- data la particolarità delle summenzionate misurazioni - che richiedono l’impiego di 

attrezzatura tecnica specifica - per l’esecuzione delle medesime è stato individuato quale 

operatore economico l’Agenzia Regionale Protezione Ambientale del Piemonte;  



 

 

DATO ATTO che: 

- alla luce dell’istruttoria svolta l’importo della fornitura risulta inferiore ad € 140.000,00; 

- in ragione dell’importo del presente affidamento, inferiore ad € 140.000,00, per lo stesso non 

sussiste l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e 

servizi di cui all’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023; 

VERIFICATO preliminarmente che non risultano Convenzioni attivate dal Soggetto Aggregatore di 

riferimento, SCR Piemonte SpA e da CONSIP SpA per il servizio in oggetto e che trattandosi di 

appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 questa Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, 

comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione della 

fornitura in oggetto; 

PRECISATO che la fornitura non rientra nell’ambito di applicazione dei criteri ambientali minimi 

adottati ed in vigore in base al Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi del settore della 

pubblica amministrazione; 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che stabilisce per gli 

affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, che le stazioni appaltanti procedono ad 

affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

RICHIAMATO, altresì, l’Articolo 3, rubricato Definizioni delle procedure e degli affidamenti 

dell’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 che al comma 1, lettera d) definisce l’affidamento 

diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di 

previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione 

appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 

50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo 

codice”; 

VISTI gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36, rispettivamente in tema di 

ecosistema di approvvigionamento digitale (e-procurement) e di piattaforme di approvvigionamento 

digitale; 

DATO ATTO che, in base a quanto sopra esposto, si è proceduto con una richiesta di offerta sulla 

piattaforma Acquistinretepa.it  processata con le seguenti modalità: 

Tipologia: Affidamento diretto  

Identificativo di procedura: 4822267 

Nome della procedura: Richiesta di offerta per l’affidamento del servizio di misurazione di campi 

elettromagnetici, rumore, vibrazioni, microclima, occorrente al Servizio Prevenzione e Protezione 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria; 

Codice CPV principale: 90715200-4 - Altri servizi di indagine sull'inquinamento 

Numero fornitori invitati: 1  



 

 

Numero offerte ricevute: 1 

Numero lotti: 1 

Inizio presentazione offerte: 12/11/2024 

Termine ultimo presentazione offerte: 14/11/2024 

PRESO ATTO che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte sopra indicato, in data 

13/11/2024 è pervenuta l’offerta avente ID di partecipazione Mepa 1839362, presentata dall’operatore 

economico Agenzia Regionale Protezione Ambientale del Piemonte, con sede legale in Torino, Via 

Pio VII n° 9, C.F. e P.IVA 07176380017, tel. 011/19680170 – fax 011/19681541, e-mail: 

acquisti@arpa.piemonte.it, PEC: acquisti@pec.arpa.piemonte.it, che si allega al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, e che qui si richiama integralmente, di seguito 

sinteticamente riepilogata: 

- Misurazione campi elettromagnetici: totale € 1.477,50; 

- Misurazione rumore: totale € 5.150,00; 

- Analisi idoneità DPI (opzionale): totale € 1.690,00; 

- Misurazione vibrazioni meccaniche: totale € 4.107,00; 

- Misurazione microclima (stagione calda): totale € 3.930,00; 

- Misurazione microclima (stagione fredda): totale € 3.930,00; 

- Misurazione microclima – Attività a chiamata: totale per ciascuna postazione € 477,00; 

VERIFICATA la congruità dell’offerta economica, nonché la regolarità ed esaustività della 

documentazione amministrativa e tecnica presentata dall’operatore economico mediante piattaforma; 

DATO ATTO che l’affidamento di cui in oggetto avviene nel pieno rispetto del principio di rotazione, 

previsto ex art. 49 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36, dal momento che l’operatore 

economico Arpa Piemonte non risulta affidatario di precedente contratto avente ad oggetto il 

medesimo servizio di cui sopra; 

INDIVIDUATO per le motivazioni sin qui addotte, quale soggetto affidatario del servizio di 

misurazioni di campi elettromagnetici, microclima, rumore e vibrazioni, necessarie per 

l’aggiornamento delle valutazioni dei rischi derivanti da esposizione ad agenti fisici, l’Agenzia 

Regionale Protezione Ambientale del Piemonte, con sede legale in Torino, Via Pio VII n° 9, C.F. e 

P.IVA 07176380017, tel. 011/19680170 – fax 011/19681541, e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it, PEC: 

acquisti@pec.arpa.piemonte.it; 

DATO ATTO che: 

- alla procedura in esame è stato attribuito il CIG B4953E1D09 da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 

136; 

- trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l’operatore economico ha 

attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 

partecipazione e di qualificazione richiesti questa stazione questa Azienda effettuerà il 

controllo dell’autocertificazione ai sensi dell’art.8 del  Regolamento per l’acquisizione di beni 

mailto:acquisti@pec.arpa.piemonte.it
mailto:acquisti@pec.arpa.piemonte.it


 

 

e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 

2023 n. 36 e qualora ad esito della verifica non sia confermato il possesso dei requisiti 

generali o speciali dichiarati, procederà alla risoluzione del contratto, all’escussione della 

eventuale garanzia definitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore 

economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione 

appaltante per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento; 

- ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D. Lgs 36/2023, i termini dilatatori previsti 

dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei 

contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 

36/2023, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 

certificato; 

- i servizi oggetto del presente provvedimento non danno origine a rischi da interferenze e, 

pertanto, non sussiste l’obbligo di redazione del DUVRI e gli oneri della sicurezza per rischi 

da interferenza (non soggetti a ribasso d’asta) sono pari a zero; 

- i servizi in oggetto non comportano il trattamento di dati personali, come definiti dall’art. 4 n. 

1) del GDPR 679/2016, dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Alessandria;  

RITENUTA motivata in considerazione della natura della fornitura che si affida con il presente atto, 

l’individuazione, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, del Dott. Federico Modeo, 

Dirigente della S.S.A. Sevizio Prevenzione e Protezione, o suo delegato, quale Direttore 

dell’esecuzione del contratto; 

DATO ATTO che l’onere presunto derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammonta ad 

indicativi € 25.000,00 oltre IVA al 22% e importo complessivo pari ad € 30.500,00 IVA 22% inclusa, 

per il periodo 1/01/2025 – 31/12/2025, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo 

budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali 

tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese, ed è riconducibile al conto 

3101014 “Altri servizi generali” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di 

Approvvigionamento;  

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 

del D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RICHIAMATO l’art.17, comma 2, del D. Lgs n. 36/2023 che dispone che, in caso di affidamento 

diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 

della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale e ritenuto di approvare con il presente atto, che assume 



 

 

la valenza della decisione di contrarre di cui al citato articolo, l’affidamento diretto ad ARPA 

Piemonte del servizio di misurazione campi elettromagnetici, rumore, vibrazioni, microclima, 

occorrente all’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria; 

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di 

assicurare il servizio in esame occorrente a questa Azienda Ospedaliero-Universitaria; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di disporre con il presente atto, che assume valenza di decisione a contrarre di cui all’art.17, 

comma 2, del D.Lgs n. 36/2023, l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) 

del Decreto stesso, del servizio di misurazione campi elettromagnetici, rumore, vibrazioni, 

microclima, occorrente all’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria, all’Agenzia 

Regionale Protezione Ambientale del Piemonte, con sede legale in Torino, Via Pio VII n° 9, 

C.F. e P.IVA 07176380017, tel. 011/19680170 – fax 011/19681541, e-mail: 

acquisti@arpa.piemonte.it, PEC: acquisti@pec.arpa.piemonte.it, alle condizioni economiche 

di cui all’offerta del 13/11/2024 avente ID di partecipazione Mepa 1839362, allegata a 

costituire parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di dare atto che trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l’operatore 

economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei 

requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti; questa Azienda verificherà mediante 

controllo periodico le dichiarazioni rilasciate, ai sensi dell’art. 8 del “Regolamento per 

l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 del Decreto 

Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 24.11.2023 e s.m.i., e 

qualora, ad esito della verifica, non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali 

dichiarati, procederà alla risoluzione del contratto, all’escussione della eventuale garanzia 

definitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla 

partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per 

un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento;  

3. di dare atto che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà 

disposta mediante corrispondenza consistente in apposito scambio di lettera commerciale 

tramite posta elettronica certificata ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. 

Lgs. n. 36/2023; 

4. di evidenziare che le prestazioni oggetto della presente fornitura non comportano rischi da 

interferenze (al fine della redazione del D.U.V.R.I. ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e 

s.m.i.) e, pertanto, l’importo degli oneri della sicurezza da interferenze è pari a € 0; 

5. di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG B4953E1D09 da utilizzare ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 

13.08.2010 n. 136; 

mailto:acquisti@pec.arpa.piemonte.it


 

 

6. di individuare ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, in considerazione della 

natura del servizio che si affida con il presente atto, il Dott. Federico Modeo, Dirigente della 

S.S.A. Sevizio Prevenzione e Protezione, o suo delegato, quale Direttore dell’esecuzione del 

contratto; 

7. di dare atto che l’onere presunto derivante dall’assunzione del presente provvedimento 

ammonta ad indicativi € 25.000,00 oltre IVA al 22% e importo complessivo pari ad € 

30.500,00 IVA 22% inclusa per il periodo 1/01/2025 – 31/12/2025, di cui si terrà conto in 

sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, 

salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle 

previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 3101014 “Altri servizi generali” della 

S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 

8. di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 

disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e 

dell’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al 

firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai 

destinatari finali dello stesso; 

9. di precisare che i servizi in oggetto non comportano il trattamento di dati personali, come 

definiti dall’art.4 n. 1) del GDPR 679/2016 dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Alessandria;  

10. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento previsto dall’art. 50, comma 9 del Dlgs 

36/2023, mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione trasparente”, ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del 

D.Lgs. 36/2023;  

11. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 

2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art. 134 del D.lgs. n. 

267 del 18.08.2000 stante l’urgenza di garantire l’approvvigionamento dei dispositivi in 

esame. 

 

  IL DIRETTORE 

  Ferrando Fabrizio  



TRASMISSIONE VIA PEC
N° di prot. nell'oggetto del messaggio.
Dati di prot. nell'allegato “segnatura.xml”

A Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Alessandria
SC Processi Amministrativi Generali

c.a. Dott. Gianluca Miglietta
acquisti-logistica@pec.ospedale.al.it

Vs. Rif. Prot. 16465 del 03/07/2024 -  riferimento ARPA prot. 60064 del 03/07/2024

OGGETTO: Richiesta di  offerta per l’affidamento del servizio in  convenzione di  misurazione di
campi  elettromagnetici,  rumore,  vibrazioni,  microclima,  occorrente  al  Servizio
Prevenzione e Protezione dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria.

Con riferimento alla richiesta in oggetto di seguito si riporta il preventivo di spesa, ex D.G.R.
35-9943 del 14.7.2003, per le rilevazioni necessarie ai fini della caratterizzazione dell’esposizione
dei lavoratori.

CAMPI ELETTROMAGNETICI

Sulla base delle analisi svolte in fase preliminare, di seguito le misure che si ritiene debbano 
essere effettuate:

- Rilevazioni su almeno 5 elettrobisturi
- Rilevazioni su 1 spettrometro
- Rilevazioni almeno 5 defibrillatori
- Rilevazioni 5-6 punti su reti di distribuzione
- Rilevazioni laboratorio microbiologia
- Rilevazioni su apparato magnetoterapia, termoablatore e generatore terapia antalgica RF

Stima attività necessarie e tempistiche conseguenti:
- Sopralluogo per individuare apparati, modalità di utilizzo e di misura
- Effettuazione misure elettrobisturi (3 ore)
- Effettuazione misure defibrillatori (2 ore)
- Effettuazione misure spettrometro reti distribuzione e laboratorio microbiologia(2 ore)
- Effettuazione misure magnetoterapia, termoablatore e generatore terapia antalgica RF (1/2 giornata)
- Analisi dei dati e stesura relazione tecnica (1 giornata)

Costo
unitario/#persone

Numero totale

Sopralluogo 285 x1 1 285

Ore per misure elettrobisturi 45x2 3 270

Ore per misure defibrillatori 45x2 2 180

Ore per misure spettrometro, reti distribuzione e
laboratorio microbiologia

45x2 2 180

Ore per misure magnetoterapia, termoablatore 
e generatore terapia antalgica RF

45x2 3 270

Ore per analisi dati e stesura relazione 45x2 6.5 292.50

TOTALE CAMPI
ELETTROMAGNETICI

1477.50

ARPA Piemonte
Codice Fiscale- Partita IVA 07176380017

Dipartimento Rischi Fisici e Tecnologici
Via Jervis, 30 - 10015 Ivrea (TO) - Tel. 011 19681501

E-mail: dip.rischi.fisici.tecnologici  @arpa.piemonte.it  PEC: radiazioni@pec.arpa.piemonte.it

mailto:radiazioni@pec.arpa.piemonte.it
mailto:radiazioni@arpa.piemonte.it


RUMORE

Grandezza Costo unitario Numero Totale

Livello continuo equivalente - LAeq € 8,00 65 € 520,00

Livello di picco – LCpeak € 8,00 65 € 520,00

Analisi in frequenza standard (1/1 – 1/3 d’ottava) € 12,00 65 € 780,00

Attività in campo € 45,00 48 € 2.160,00

Elaborazione dati € 45,00 16 € 720,00

Validazione € 75,00 2 € 150,00

Parere Tecnico € 300,00 1 € 300,00

TOTALE
RUMORE

€ 5.150,00

Analisi idoneità DPI (ozionale) € 26,00 65 € 1.690,00

VIBRAZIONI E MICROCLIMA

VIBRAZIONI MECCANICHE

Grandezza Costo unit. n Totale

Acquisizione con analisi spettarle - HAV € 37,00 14 € 518,00

Acquisizione con analisi spettarle - WBV € 37,00 7 € 259,00

Attività in campo € 45,00 48 € 2.160,00

Elaborazione dati € 45,00 16 € 720,00

Validazione € 75,00 2 € 150,00

Parere Tecnico € 300,00 1 € 300,00

TOTALE
VIBRAZIONI

€ 4.107,00

MICROCLIMA – stagione calda

Grandezza Costo unit. n Totale

Rilievo parametri generici € 8,00 15 € 120,00

Monitoraggio su set standard € 21,00 20 € 420,00

Attività in campo € 45,00 40 € 1.800,00

Elaborazione dati € 45,00 16 € 720,00

Elaborazione indici termici € 21,00 20 € 420,00

Validazione € 75,00 2 € 150,00

Parere Tecnico € 300,00 1 € 300,00

TOTALE
MICROCLIMA
(STAGIONE

CALDA)

€ 3.930,00

ARPA Piemonte
Codice Fiscale- Partita IVA 07176380017

Dipartimento Rischi Fisici e Tecnologici
Via Jervis, 30 - 10015 Ivrea (TO) - Tel. 011 19681501

E-mail: dip.rischi.fisici.tecnologici  @arpa.piemonte.it  PEC: radiazioni@pec.arpa.piemonte.it

mailto:radiazioni@pec.arpa.piemonte.it
mailto:radiazioni@arpa.piemonte.it


MICROCLIMA – stagione fredda

Grandezza Costo unit. n Totale

Rilievo parametri generici € 8,00 15 € 120,00

Monitoraggio su set standard € 21,00 20 € 420,00

Attività in campo € 45,00 40 € 1.800,00

Elaborazione dati € 45,00 16 € 720,00

Elaborazione indici termici € 21,00 20 € 420,00

Validazione € 75,00 2 € 150,00

Parere Tecnico € 300,00 1 € 300,00

TOTALE
MICROCLIMA
(STAGIONE
FREDDA)

€ 3.930,00

Come da Vostra richiesta indichiamo il  tariffario di  eventuale attività a chiamata finalizzata alla
valutazione del microclima. I costi delle voci 1 ÷ 4 sono riferiti ad una singola postazione di misura.

MICROCLIMA – attività a chiamata

Grandezza Costo unit. n Totale

1 - Monitoraggio su set standard € 21,00 1 € 21,00

2 - Attività in campo € 45,00 2 € 90,00

3 - Elaborazione dati € 45,00 1 € 45,00

4 - Elaborazione indici termici € 21,00 1 € 21,00

Parere Tecnico € 300,00 1 € 300,00

TOTALE
MICROCLIMA
(STAGIONE
FREDDA)

€ 477,00

Si attende risposta per accettazione del preventivo come sopra esposto, ai fini di concordare le
attività di misura.

A disposizione per eventuali chiarimenti, cordiali saluti

dott.ssa Laura Anglesio
Responsabile del Dipartimento

ARPA Piemonte
Codice Fiscale- Partita IVA 07176380017

Dipartimento Rischi Fisici e Tecnologici
Via Jervis, 30 - 10015 Ivrea (TO) - Tel. 011 19681501

E-mail: dip.rischi.fisici.tecnologici  @arpa.piemonte.it  PEC: radiazioni@pec.arpa.piemonte.it

mailto:radiazioni@pec.arpa.piemonte.it
mailto:radiazioni@arpa.piemonte.it


NUMERO DI RDO: 4822267
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Richiesta di offerta per l’affidamento del servizio di misurazione di campi elettromagnetici,
rumore, vibrazioni, microclima, occorrente al Servizio Prevenzione e Protezione dell’Azienda
Ospedaliero-Universitaria di Alessandria

0

RdO nr. 4822267

Numero lotto

Ente acquirente AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA SS. ANTONIO E BIAGIO E
ARRIGO DI ALESSANDRIA

Ufficio Uff_eFatturaPA

Punto ordinante Fabrizio Ferrando

Recapito telefonico +390131206411

AlessandriaCittà

Indirizzo sede Via venezia, 16

Codice fiscale 01640560064 Codice univoco ufficio UFG1CK

fferrando@ospedale.al.itEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

Arpa Piemonte

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

07176380017

Altro

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 13/11/2024



NUMERO DI RDO: 4822267
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 20761,50

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 13/11/2024



NUMERO DI RDO: 4822267
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 13/11/2024


		2024-12-03T18:01:03+0100




